ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2022 № 437

г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа

Богданович от 10.03.2021 № 297 «Об утверждении Порядка определения объема

и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Богданович

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов, руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом Минпросвещения России от 22.09.2021 № 662 «Об

утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание

государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования,

дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного

профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее

профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и

попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»,

постановлением главы городского округа Богданович от 25.01.2021 № 67

(в ред. от 21.10.2021) «Об утверждении порядка формирования муниципального

задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Богданович,

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями

муниципальных услуг (выполнения работ) нормативных затрат на содержание

муниципального имущества муниципальных учреждений и методических

рекомендаций по установлению общих требований к порядку расчета объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)», статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий

из бюджета городского округа Богданович муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением главы

городского округа Богданович от 10.03.2021 № 297, следующие изменения и

дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1 слова «и текущего» исключить;

1.2. Подпункт 15 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«15) расходы на приведение в соответствие с требованиями пожарной

безопасности (в том числе независимая оценка пожарных рисков) и санитарного

законодательства зданий и помещений, закрепленных за Учреждениями;»;

1.3. Добавить подпункт 16 пункта 1.2 раздела 1 следующего содержания:

«16) расходы на обеспечение антитеррористической защищенности;»;

1.4. Добавить подпункт 17 пункта 1.2 раздела 1 следующего содержания:

«17) расходы на мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности;»;

1.5. Добавить подпункт 18 пункта 1.2 раздела 1 следующего содержания:

«18) расходы на мероприятия по благоустройству территорий;»;

1.6. Добавить подпункт 19 пункта 1.2 раздела 1 следующего содержания:

«19) на иные затраты, не указанные в подпунктах 1-18 настоящего пункта,

осуществляемые в соответствии с решением муниципального органа городского

округа Богданович, осуществляющего полномочия учредителя бюджетного или

автономного учреждения в целях реализации мероприятий, предусмотренных

муниципальными программами городского округа Богданович.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов